
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33022 93Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 460/2014 da 
Tomada de Preços nº 011-PMO/2014; nos Termos do art. 
57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Objeto: Contratação de 
empresa para execução dos serviços na cobertura da quadra 
poliesportiva da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Professor Assunção, localizada na Rua 15 de Novembro nº 
2185 no bairro Santa Terezinha, na zona Urbana do Município 
de Oriximiná. Contratada: CONTAP COSNTRUTORA LTDA. 
Vigência: De: 11/04/2015 a 18/08/2015. Data assinatura: 
11/04/2015.

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 460/2014 da 
Tomada de Preços nº 011-PMO/2014; nos Termos do art. 
57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Objeto: Contratação de 
empresa para execução dos serviços na cobertura da quadra 
poliesportiva da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Professor Assunção, localizada na Rua 15 de Novembro nº 
2185 no bairro Santa Terezinha, na zona Urbana do Município 
de Oriximiná. Contratada: CONTAP COSNTRUTORA LTDA. 
Vigência: De: 19/08/2015 a 15/11/2015. Data assinatura: 
04/08/2015.

Extrato do 3º Termo Aditivo do Contrato nº 460/2014 da 
Tomada de Preços nº 011-PMO/2014; nos Termos do art. 
57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Objeto: Contratação de 
empresa para execução dos serviços na cobertura da quadra 
poliesportiva da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Professor Assunção, localizada na Rua 15 de Novembro nº 
2185 no bairro Santa Terezinha, na zona Urbana do Município 
de Oriximiná. Contratada: CONTAP COSNTRUTORA LTDA. 
Vigência: De: 16/11/2015 a 14/02/2016. Data assinatura: 
03/11/2015.

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 452/2014 da 
Tomada de Preços nº 011-PMO/2014; nos Termos do art. 
57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Objeto: Contratação de 
empresa para execução dos serviços na cobertura da quadra 
poliesportiva da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Professor Assunção, localizada na Rua 15 de Novembro nº 
2185 no bairro Santa Terezinha, na zona Urbana do Município 
de Oriximiná. Contratada: CONTAP COSNTRUTORA LTDA. 
Vigência: De: 18/08/2015 a 15/11/2015. Data assinatura: 
04/08/2015.

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 281/2014 da 
Tomada de Preços nº 002-PMO/2014; nos Termos do art. 
57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Objeto: Contratação de 
empresa especializada com fornecimento de mão de obra 
e material de primeira qualidade para execução da obra na 
construção de uma (01) cobertura de quadra poliesportiva 
(19x33m) escolar a ser implantada na Escola Municipal de 
ensino Fundamental Helvécio Guerreiro, através do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, na zona 
urbana da cidade de Oriximiná. Contratada: COSNTRUTORA 
LOPES & SOARES LTDA-EPP. Vigência: De: 21/12/2014 a 
20/05/2015. Data assinatura: 21/12/2014.

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 303/2014 
da Tomada de Preços nº 003-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
Contratação de empresa especializada com fornecimento 
de mão de obra e material de primeira qualidade para 
execução da obra na construção de uma (1)cobertura de 
quadra poliesportiva (19x33) escolar a ser implantada na 
Escola Municipal de Ensino Fundamental Maria Queiroz de 
Souza, através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação- FNDE, na zona urbana da cidade de Oriximiná. 
Contratada: COSNTRUTORA ROSARIO & ARAÚJO LTDA. 
Vigência: De: 13/01/2015 a 13/06/2015. Data assinatura: 
08/01/2015.

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 468/2014 
da Tomada de Preços nº 014-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
contratação de empresa para execução dos serviços na 
construção de uma quadra poliesportiva coberta com 
vestiário (25,80 x 38) na Comunidade Novo Horizonte, 
localizada na PA 254 na Zona Rural do Município de Oriximiná 
na Escola Municipal de Ensino Fundamental Novo Horizonte 
Contratada: COSNTRUTORA ROSARIO & ARAÚJO LTDA. 
Vigência: De: 17/03/2015 a 17/08/2015. Data assinatura: 
03/03/2015.

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 423/2014 
da Tomada de Preços nº 009-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos 
serviços na Reforma da Praça Santo Antônio, localizada 
na Zona Urbana do Município de Oriximiná Contratada: 
COSNTRUTORA ENGEMIL LTDA. Vigência: De: 31/03/2015 a 
29/06/2015. Data assinatura: 17/03/2015.

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 427/2014 
da Tomada de Preços nº 010-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
na Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Helvécio Guerreiro, localizada na Zona Urbana do Município de 
Oriximiná. Contratada: CONSTRUTORA ANJOS & CARVALHO 
LTDA - ME. Vigência: De: 17/03/2015 a 02/06/2015. Data 
assinatura: 17/03/2015.

Extrato do 3º Termo Aditivo do Contrato nº 267/2014 
da Tomada de Preços nº 001-PMO/2014; nos Termos 
do art. 65, inciso II, alínea ‘b’, § 1º da Lei Federal n° 
8.666/93. Objeto: Contratação de empresa especializada 
com fornecimento de mão de obra e material de primeira 
qualidade para reforma geral e ampliação da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Nova Esperança na Zona Urbana da 
cidade de Oriximiná. Contratada: CONSTRUTORA LOPES E 
SOARES LTDA - EPP. Valor: R$ 107.217,49 (cento e sete mil 
duzentos e dezessete reais e quarenta e nove centavos), 
referente a 46,49% do valor da reforma. Vigência: De: 
03/03/2015 a 27/05/2015. Data assinatura 03/03/2015.

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 465/2014 
da Tomada de Preços nº 013-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
na construção de uma quadra poliesportiva coberta com 
vestiário (25,80 x 38) na Comunidade Nova Betel, localizada 
na Estrada do BEC no Km 12 na Zona Rural do Município 
de Oriximiná na Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Nova Betel. Contratada: CONSTRUTORA LOPES E SOARES 
LTDA - ME. Vigência: De: 17/03/2015 a 12/08/2015. Data 
assinatura: 16/03/2015.

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 473/2014 
da Tomada de Preços nº 015-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
na construção de uma Quadra Poliesportiva coberta 
com vestiário (25,80 X 38) na Comunidade do Amapá, 
localizada no Lago Sapucuá na Zona Rural do Município 
na Escola Municipal de Ensino Fundamental Luiz Gonzaga 
Viana. Contratada: CONSTRUTORA J. J. PONTES LTDA. 
Vigência: De: 21/03/2015 a 17/08/2015. Data assinatura: 
21/03/2015,

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 307/2014 
da Tomada de Preços nº 005-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
na pavimentação asfáltica em AAUQ na Rua Projetada 
(pista dupla), com terraplenagem, drenagem superficial, 
pavimentação e serviços preliminares (calçada e plantio 
de grama) perfazendo uma área total de pavimentação 
de 1.680,20m² de serviços. Contratada: CONSUTEC - 
CONSULTORIA & TECNOLOGIA LTDA - EPP. Vigência: De: 
12/11/2014 a 13/02/2015. Data assinatura 12/11/2014.

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 267/2014 
da Tomada de Preços nº 001-PMO/2014; nos Termos 
do art. 65, inciso II, alínea ‘b’, § 1º da Lei Federal n° 
8.666/93. Objeto: Contratação de empresa especializada 

com fornecimento de mão de obra e material de primeira 
qualidade para reforma geral e ampliação da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Nova Esperança na Zona Urbana da 
cidade de Oriximiná. Contratada: CONSTRUTORA LOPES 
E SOARES LTDA - EPP. Valor: R$ 39.733,60 (trinta e nove 
mil setecentos e trinta e três reais e sessenta centavos), 
referente a 23,97% do valor da ampliação. Vigência: De: 
03/03/2015 a 27/05/2015. Data assinatura 03/03/2015.

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 304/2014 
da Tomada de Preços nº 004-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
na pavimentação asfáltica em AAUQ no bairro do Penta, 
nas seguintes vias: Passagem Hilário Matos; Rua Aciole 
Ramos; Rua Padre José Nicolino de Souza; Rua Tancredo 
Neves; Rua Antônio Braz Miléo; Travessa Luís Inácio; 
Travessa Guadalupe e Travessa da Conquista, perfazendo 
uma área total de 21.841,00m² de serviços, conforme as 
normas e condições deste Edital e seus anexos. Contratada: 
CONSUTEC - CONSULTORIA & TECNOLOGIA LTDA - EPP. 
Vigência: De: 12/11/2014 a 08/02/2015. Data assinatura 
27/10/2014.

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 304/2014 
da Tomada de Preços nº 004-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
na pavimentação asfáltica em AAUQ no bairro do Penta, 
nas seguintes vias: Passagem Hilário Matos; Rua Aciole 
Ramos; Rua Padre José Nicolino de Souza; Rua Tancredo 
Neves; Rua Antônio Braz Miléo; Travessa Luís Inácio; 
Travessa Guadalupe e Travessa da Conquista, perfazendo 
uma área total de 21.841,00m² de serviços, conforme as 
normas e condições deste Edital e seus anexos. Contratada: 
CONSUTEC - CONSULTORIA & TECNOLOGIA LTDA - EPP. 
Vigência: De: 10/02/2015 a 10/05/2015. Data assinatura 
23/01/2015.

Extrato do 3º Termo Aditivo do Contrato nº 304/2014 
da Tomada de Preços nº 004-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
na pavimentação asfáltica em AAUQ no bairro do Penta, 
nas seguintes vias: Passagem Hilário Matos; Rua Aciole 
Ramos; Rua Padre José Nicolino de Souza; Rua Tancredo 
Neves; Rua Antônio Braz Miléo; Travessa Luís Inácio; 
Travessa Guadalupe e Travessa da Conquista, perfazendo 
uma área total de 21.841,00m² de serviços, conforme as 
normas e condições deste Edital e seus anexos. Contratada: 
CONSUTEC - CONSULTORIA & TECNOLOGIA LTDA - EPP. 
Vigência: De: 11/05/2015 a 09/08/2015. Data assinatura 
24/04/2015.

Extrato do 4º Termo Aditivo do Contrato nº 304/2014 
da Tomada de Preços nº 004-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
na pavimentação asfáltica em AAUQ no bairro do Penta, nas 
seguintes vias: Passagem Hilário Matos; Rua Aciole Ramos; 
Rua Padre José Nicolino de Souza; Rua Tancredo Neves; 
Rua Antônio Braz Miléo; Travessa Luís Inácio; Travessa 
Guadalupe e Travessa da Conquista, perfazendo uma área 
total de 21.841,00m² de serviços, conforme as normas e 
condições deste Edital e seus anexos. Contratada: CONSUTEC 
- CONSULTORIA & TECNOLOGIA LTDA - EPP. Vigência: De: 
10/08/2015 a 06/11/2015. Data assinatura 23/07/2015.

Extrato do 5º Termo Aditivo do Contrato nº 304/2014 
da Tomada de Preços nº 004-PMO/2014; nos Termos 
do art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
na pavimentação asfáltica em AAUQ no bairro do Penta, nas 
seguintes vias: Passagem Hilário Matos; Rua Aciole Ramos; 
Rua Padre José Nicolino de Souza; Rua Tancredo Neves; 
Rua Antônio Braz Miléo; Travessa Luís Inácio; Travessa 
Guadalupe e Travessa da Conquista, perfazendo uma área 
total de 21.841,00m² de serviços, conforme as normas e 
condições deste Edital e seus anexos. Contratada: CONSUTEC 
- CONSULTORIA & TECNOLOGIA LTDA - EPP. Vigência: De: 
07/11/2015 a 01/02/2016. Data assinatura 07/10/2015.

Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal

Protocolo 903698


